Hæresis obvelans faciem , gremiumque parentis  
     Discerpere atrox schisma , pellaci & manu  
 Jucundum *novitas* docilis miscere venenum ,  
     Horrent , metuque sub Styga occultant caput.  
 Me quoque pars tanti spectat nonnulla triumphi :  
     Calamoque & ore vindicasse cœlites ,  
 Ingens nunc pretium , mercesque refertur Olympo.  
     Vati rependit *Vechius* grates suo ;  
 Atque immortales dat circum tempora lauros ,  
     Sacro coronam delibutam sanguine.  
 Auratisque adeo tecum *Francisce* quadrigis ,  
     Memor dicati carminis , solem super  
 Stellarumque domos lætantem tollis : Averni  
     Seu cum revisis Japonem erectum jugo ,  
 Et tandem edoctos Christo succumbere Sinas ;  
     Seu templa crebrâ supplicum excitus prece  
 Ingrederis , toto quæ plurima condidit orbe  
     Tuoque pietas consecravit nomini .  
 Sunt etiam nobis , ut quondam , nunc quoque cordi  
     Versusque , tibiæque , & argutis fides  
 In numerum pulsæ digitis . Rapit entheus ardor  
     Animos volentes : & disertæ carmina ,  
 Inspirante Deo , fundunt ex tempore linguae :  
     Queis aula cœli plaudit , & superum chorus  
 Mirando fayet omnis . Et est audire voluptas ,  
     Non fabulosi vana Pindi somnia ,  
 Graiorumque efficta modis mendacia miris ;  
     Non additum aris atque adoratum nefas :  
 Sed cantus sacros , quibus est Deus argumentum  
     Ingens , perenne , nescium fastidii ,  
 Usque placens ; quod nec cantu exhaustire facultas ,  
     Cultu nec ullo majus efficere ingenî .

O utinam spreto famæ popularis amore ,  
 Aulæque nimium lubricis favoribus ,  
 Materies vestri posthac sit carminis , unus  
 Dignum labori redditurus præmium  
 Terrarum cœlique pater ! cui dextra creatrix  
 Cum promat ultro quas det immensas opes ,  
 Ipse suis gestit sese superaddere donis .  
 Hac sorte latus , his bonis circumfluens ,  
 Non merui injusto causam tribuisse dolori .  
 Amici amico sicne felici invident ?  
 Gratari potius , decorique applaudere nostro  
 Fides monebat . Cur inanes lacrymas  
 Perditis ? ah ! ne flete paterna in regna receptum :  
 Sed flete vestrum tamdiu exilium trahi .

## AD FONTEM POLYCRENEN

BAVILLÆO IN AGRO AQUARUM COPIA NOBILEM.

## ODE XXIII.

**O** Fons , ocelle ruris atque uber tui !  
 Heri ô voluptas innocens !  
 Tu amne certem pauperis venâ ingenî  
 Äquare yates copiam ?  
 Cui par , nec ille fuerit Aonios liquor  
 Movere cantus efficax :  
 Nec quæ Sicano lympha servatur mari ,  
 Fluvium procacem dum fugit .  
 Non te superbo Parius hinc ambit lapis ,  
 Hinc concha dives margine .  
 Non alta regum tecta , picto in alveo  
 Tumidus videri , perfluis .

Sed musco , & udo gramine agrestem paras  
 Tibi ipse thalamum rusticus ;  
 Et inter umbras , atque aperta vallum ,  
 Vitreo fugax curris pede.  
 At ne pudori sit tamen , quod nil manus  
 Tibi fabra cultūs addidit.  
 Caduca dos est artis : æternus manet  
 Crescitque naturæ decor.  
 Sorte ô tuâ beate ! Lamonidæ places :  
 Hunc nuda simplicitas capit.  
 Fuci animus expers scilicet mores suos  
 In te intuetur & probat.  
 At nunc in undis lene decurrentibus ,  
 Placidoque fusis agmine ;  
 Siticulosis , specimen eloquii exhibes ,  
 Blande influentis auribus.  
 Nunc liberalem pingis , & avaras opes  
 Sibi retinere nescium :  
 Seu cum ardet æstas , fers bonus violis opem ,  
 Herbisque supplicantibus ;  
 Seu vitæ egentes populos felicibus  
 Rigando lymphis recreas.  
 Nec te rapacis more torrentis juvat  
 Late ruinis crescere :  
 Corripere messes , nemora , cumque ovilibus  
 Ipsas colonorum domos.  
 Herum æmularis nempe ; quem nulli gravem ,  
 Cuncti benignum sentiunt.  
 Hunc ipse sentis , quando reclinan's caput  
 Amatæ in oræ gramine ,  
 Æstum liquore temperat gelido & suis  
 Te consecrat sudoribus.

Trepidæ laborant undæ , & alternis manus  
     Gaudent adorare osculis :  
 Justâ hinc tumentes se ferunt superbiâ ,  
     Dulcique plenæ imagine ,  
 Monti obviisque vallibus Lamonium  
     Fluctu loquuntur garrulo.  
 Jure ergo , fons venuste , delitias suas ,  
     Suosque amores te vocat.  
 Teque Polycrenen jure dici vult , novo  
     Plaudente famâ nomini.  
 Quod si futuri certa mens rite augurat ,  
     Inestque numen vatibus ;  
 Olim Hippocrenen occupatam barbaris  
     Meliore reddes omine :  
 Phœbo & relicto , sacra Musarum cohors  
     Unum colet Lamonium.

## AD ILL. V.

GUILLEMUM LAMONIUM SENATUS PRINCIPEM.

POLYCRENE BAVILLANA.

## ODE XXIV.

**P**RINCEPS maxime Gallici senatus ,  
 Gratias tibi maximas , Lamoni ,  
 Ago Nympha tui beata ruris ;  
 Et pro nomine quod mihi dedisti ,  
 Quo mutare suum optet Hippocrene ;  
 Et pro carminibus quibus poëtæ  
 Certatim Latiique Gallicique  
 Æternare meos student honores.

Z iiij

Namque hoc omne decus tuo in me amori  
 Acceptum refiero. Tibi placere,  
 Si tamen placeo , una nostra laus est.  
 Hinc sum fontibus invidenda cunctis.  
 Quin & jam mihi Sequana invidere  
 Narratur , quod identidem relictâ  
 Urbe latus aquas meas revisis.  
 Sed stulta uritur æmulatione ,  
 ( Pace quod dominæ velim esse dictum )  
 Estque ingratia animi , optime merentem  
 De se , tam male quæ remuneratur.  
 Æger nam quoties venis ab illa ,  
 Integris toties redis ad illam  
 Viribus : merito superba nostro est.  
 Ergo vise frequens tuos amores ,  
 Nec coëptum Boreas iter moretur.  
 Nam præsens hyemes fugabis atras :  
 Et quæ nunc pluviis geluque sordent ,  
 Suum restitues aquis nitorem.